
 

 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
_________________________________
_________________________________ 
 
На основу члана 82. став 3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 
36/19 и 6/21), члана 88. Статута Града 
Градишка („Службени гласник Града 
Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) и члана 5. 
Правилника о коришћењу средстава 
који се признају као трошкови 
репрезентације („Службени гласник 
Града Градишка“, број 10/19), 
Градочелник града Градишка  д о н о с и 
 

 

О Д Л У К У 
 

о измјени Одлуке о признавању 
дневних трошкова репрезентације 

за функционере Града и запослене у 
Градској управи 

 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о признавању дневних 
трошкова репрезентације за 
функционере Града и запослене у 
Градској управи („Службени гласник 
града Градишка“ број 11/19 и 15/22), у 
члану III, став (3) мијења се и гласи: 
 
„(3) Лица из претходног става имају 
право на трошкове екстерне 
репрезантације за конзумацију хране и 

 

 
 
 
 
 
 
 
пића у ресторанима у граду и ван 
подручја града Градишка до 
максималног износа од 50,00 КМ по 
особи. 
  
У истом члану став (4) се брише. 
 

Члан 2. 
 

Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.02-022-123/25 
Датум: 15.5.2025. године 
Градишка 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 

На основу члана 88. Статута града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“ број: 4/17 и 5/19) и одредби 
Уговора о закупу пољопривредног 
земљишта у својини Републике Српске, 
Градоначелник  д о н о с и 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Комисије за праћење 

реализације Уговора о закупу 
пољопривредног земљишта у 

својини Републике Српске 

Објављује 
СКУПШТИНА ГРАДА 

ГРАДИШКА 
 

www.gradgradiska.com 

Година LX 
 

Број: 8/25 
 

15.5.2025. године 

Уређује Уређивачки одбор 
Главни и одговорни уредник 

Mиомир Дракулић 
Припрема: Стручна служба 
Скупштине града Градишка 



15.5.2025. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 8/25                 страна 2 
 

Члан 1. 
 
Именује се Комисија за праћење 
реализације Уговора о закупу 
пољопривредног земљишта  у својини 
Републике Српске на подручју града 
Градишка ( у даљем тексту : Комисија ), 
у саставу: 
 
1. Тубин Зоран дипл.инж.пољ., 
предсједник 
2. Стојнић Бранко дипл.инж.пољ., члан 
3. Грујичић Недељко геометар, члан 
4. Кесић Александар дипл.инж.пољ., 
замјеник члана 
 

Члан 2. 
 
Задаци Комисије из претходног члана 
су да : 
 
1) прати реализацију Уговора о закупу 
пољопривредног земљишта у својини 
Републике Српске у смислу кориштења 
предметног земљишта у складу са 
одредбама Уговора,   

 
2) у случају уочених неправилности, 
обавјештава пољопривредну инспекцију 
за даље поступање. 
 

Члан 3. 
 
О извршењу  овог рјешења стараће се 
Одјељење за пољопривреду и рурални 
развој. 
 

Члан 4. 
 
Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 

 
Број: 02.07–111-133/25 
Датум: 13.5.2025. године 
Градишка 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 

На основу члана 59. и 82. Закона о 

локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске”, број: 97/16, 

36/19, 61/21), члана 88. Статута града 

Градишка („Службени гласник града 

Градишка", број: 4/17 и 5/19), 

градоначелник града Градишка, доноси 

 
 

РЈЕШЕЊЕ  
 

о именовању чланова Развојног тима 
(ГРТ) Града Градишка 

 
 

 
1. За потребе израде, ревидирања, 

ажурирања, усаглашавања и 

интегрисаног управљања 

имплементацијом Стратегије развоја 

града Градишка, именује се Развојни 

тим Града Градишка (У даљем тексту: 

Развојни тим) у сљедећем саставу: 

 

1. Дарко Врховац, начелник 

Одјељења за развој и 

међународне пројекте, 

координатор тима; 

2. Бојан Вујиновић, градски 

менаџер, члан; 

3. Драгутин Ковачевић, начелник 

Службе градоначелника, члан; 

4. Јована Кукрић, начелник 

Одјељења за пољопривреду и 

рурални развој, члан; 

5. Ведран Кнежевић, начелник 

Одјељења за комуналне и 

стамбене послове, члан; 

6. Славко Мекињић, начелник 

Одјељења за привреду и 

друштвене дјелатности, члан; 

7. Саша Суботић, начелник 

Одјељења за просторно уређење 

и грађење, члан; 

8. Божана Глувић, начелник 

Одјељења за општу управу, члан; 

9. Никола Мумало, начелник 

Одјељења за финансије, члан; 

10. Владимир Страживук, начелник 

Одјељења за инспекције, члан; 



15.5.2025. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 8/25                 страна 3 
 

11. Маринко Вранић, директор 

Развојне агенције Градишка, 

члан; 

12. Сандро Зеничанин, директор КП 

„Водовод“ а.д. Градишка, члан; 

13. Милутин Мирјанић, директор КП 

„Градска чистоћа“ а.д. Градишка, 

члан; 

14. Сњежана Гвозден, директор 

Туристичке организације 

Градишка, члан и 

15. Невена Мацура, Одјељење за 

развој и међународне пројекте, 

секретар. 

2. Статус Градског развојног тима је да 

дјелује као оперативно и координационо 

тијело задужено за израду, ревидирање, 

ажурирање, усаглашавање и 

управљање имплементацијом 

Стратегије развоја града Градишка. 

3. Задаци Развојног тима су: 

• Да буде носилац активности у 

процесима израде нове 

стратегије развоја или приликом 

ревизије, ажурирања или 

усаглашавања постојеће 

стратегије; 

• Редовно засједање, праћење и 

извјештавање о току 

имплементације важеће 

стратегије ка Одјељењу за развој 

и међународне пројекте, које је у 

обавези да обједињује 

предметне информације о 

показатељима реализације 

стратегије и даје препоруке за 

даља побољшања; 

4. Ступањем на снагу овог рјешења 

престаје да важи Рјешење о именовању 

чланова Развојног тима (ГРТ) Града 

Градишка, бр. 11-111-164/22 од 

01.08.2022. године („Службени гласник 

града Градишка“ број 11/22) 

5. Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у 
„Службеном гласнику града Градишка“. 

 
Број: 02.11-111-129/25 
Датум: 6.5.2025. године 
Градишка 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 

На основу члана 10. Закона о статусу 
функционера јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 96/05 и 98/13) и 
члана 88. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“, 
бр. 4/17 и 5/19), Градоначелник Града 
Градишка, д о н о с и  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

о давању овлашћења 
 
1.Овлашћује се Божана Глувић, 
начелник Одјељења за општу управу, да 
може доносити одлуке у управном 
поступку у свим областима из 
надлежности Одјељења (са правом 
потписивања) у складу са Правилником 
о организацији и систематизацији 
радних мјеста Градске управе града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 1/23, 3/23, 7/23, 11/23, 
1/24, 5/24. 9/24. 15/24, 17/24 и 3/25).  
 
2. Овлашћење из тачке 1. се даје за 
период до истека мандата начелника 
Одјељења у складу са Законом о 
службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе.  
 
3. У осталим предметима, у којима 
начелник Одјељења за општу управу 
није овлашћен да потписује управне 
акте, управне акте потписује 
Градоначелник по приједлогу начелника 
Одјељења.  
 
4. Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи рјешење 
Градоначелника број: 02.03-111-96/24 
од 27.11.2024. године.  
 



15.5.2025. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 8/25                 страна 4 
 

5. Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.03-111-122/25 
Датум: 5.5.2025. године 
Градишка 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 

На основу члана 10. Закона о статусу 
функционера јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 96/05 и 98/13) и 
члана 88. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“, 
бр. 4/17 и 5/19), Градоначелник Града 
Градишка, д о н о с и  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

о давању овлашћења 
 
1.Овлашћује се Ведран Кнежевић, 
начелник Одјељења за комуналне и 
стамбене послове, да може потписивати 
управне акте у поступцима који се воде 
у наведеном одјељењу у складу са 
Правилником о организацији и 
систематизацији радних мјеста Градске 
управе града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, бр. 1/23, 3/23, 
7/23, 11/23, 1/24, 5/24, 9/24, 15/24, 17/24 
и 3/25) и то за поступке по захтјевима 
или по службеној дужности за:  
 
- упис у регистар заједнице етажних 
власника,  
- одређивање кућног броја,  
- издавање рјешења за коришћење 
простора на јавним површинама,  
- комуналне таксе за све предмете 
таксирања које у складу са Законом о 
комуналним таксама утврђује и 
обрачунава јединица локалне 
самоуправе,  
- одобрење за извођење радова на 
јавним површинама  
- одобрења за ванредни превоз терета и  
- усклађивање и регистрацију редова 
вожње.  
 

2. Овлашћење из тачке 1. се даје за 
период до истека мандата начелника 
Одјељења у складу са Законом о 
службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе.  
 
3. У осталим предметима, у којима 
начелник Одјељења за комуналне и 
стамбене послове није овлашћен да 
потписује управне акте, управне акте 
потписује Градоначелник по приједлогу  
начелника Одјељења.  
 
4. Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи рјешење 
Градоначелника број: 02.03-111-197/24 
од 27.11.2024. године.  
 
5. Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“.  

 
Број: 02.03-111-123/25 
Датум: 5.5.2025. године 
Градишка 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 

На основу члана 10. Закона о статусу 
функционера јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 96/05 и 98/13) и 
члана 88. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“, 
бр. 4/17 и 5/19), Градоначелник Града 
Градишка, д о н о с и  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

о давању овлашћења 
 
1.Овлашћује се Дарко Врховац, 
начелник Одјељења за развој и 
међународне пројекте, да може 
доносити одлуке у управном поступку у 
свим областима из надлежности 
Одјељења (са правом потписивања) у 
складу са Правилником о организацији и 
систематизацији радних мјеста Градске 
управе града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, бр. 1/23, 3/23, 
7/23, 11/23, 1/24, 5/24, 9/24, 15/24, 17/24 
и 3/25).  



15.5.2025. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 8/25                 страна 5 
 

2. Овлашћење из тачке 1. се даје за 
период до истека мандата начелника 
Одјељења у складу са Законом о 
службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе.  
 
3. У осталим предметима, у којима 
начелник Одјељења за развој и 
међународне пројекте није овлашћен да 
потписује управне акте, управне акте 
потписује Градоначелник по приједлогу 
начелника Одјељења.  
 
4. Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи рјешење 
Градоначелника број: 02.03-111-198/24 
од 27.11.2024. године.  
 
5. Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“.  

 
Број: 02.03-111-124/25 
Датум: 5.5.2025. године 
Градишка 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 

На основу члана 10. Закона о статусу 
функционера јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 96/05 и 98/13) и 
члана 88. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“, 
бр. 4/17 и 5/19), Градоначелник Града 
Градишка, д о н о с и  

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 
о давању овлашћења 

 
1.Овлашћује се Јована Кукрић, начелник 
Одјељења за пољопривреду и рурални 
развој, да може доносити одлуке у 
управном поступку у свим областима из 
надлежности Одјељења (са правом 
потписивања) у складу са Правилником 
о организацији и систематизацији 
радних мјеста Градске управе града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 1/23, 3/23, 7/23, 11/23, 
1/24, 5/24, 9/24, 15/24, 17/24 и 3/25).  
 

2. Овлашћење из тачке 1. се даје за 
период до истека мандата начелника 
Одјељења у складу са Законом о 
службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе.  
 
3. У осталим предметима, у којима  
начелник Одјељења за пољопривреду и 
рурални развој није овлашћен да 
потписује управне акте, управне акте 
потписује Градоначелник по приједлогу 
начелника Одјељења.  
 
4. Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи рјешење 
Градоначелника број: 02.03-111-199/24 
од 27.11. 2024. године.  
 
5. Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“.  

 
Број: 02.03-111-125/25 
Датум: 5.5.2025. године 
Градишка 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 

На основу члана 10. Закона о статусу 
функционера јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 96/05 и 98/13) и 
члана 88. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“, 
бр. 4/17 и 5/19), Градоначелник Града 
Градишка, д о н о с и  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

о давању овлашћења 
 
1.Овлашћује се Ранко Каран, начелник 
Одјељења за борачко инвалидску 
заштиту, да може потписивати управне 
акте за поступке по захтјевима из 
области борачко-инвалидске заштите, у 
складу са Законом о правима бораца, 
војних инвалида и породица погинулих 
бораца одбрамбено-отаџбинског рата 
Републике Српске и Законом о заштити 
цивилних жртава рата, осим рјешења за 
интервентну помоћ у градњи за РВИ од 
пете до десете категорије, додјелу 



15.5.2025. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 8/25                 страна 6 
 

једнократне новчане помоћи и стамбено 
збрињавање ППБ и РВИ у складу са у 
складу са Правилником о организацији и 
систематизацији радних мјеста Градске 
управе града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, бр. 1/23, 3/23, 
7/23, 11/23, 1/24, 5/24, 9/24, 15/24, 17/24 
и 3/25).  
 
2. Овлашћење из тачке 1. се даје за 
период до истека мандата начелника 
Одјељења у складу са Законом о 
службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе.  
 
3. У осталим предметима, у којима 
начелник Одјељења за борачко 
инвалидску заштиту није овлашћен да 
потписује управне акте, управне акте 
потписује Градоначелник по приједлогу 
начелника Одјељења.  
 

4. Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи рјешење 
Градоначелника број: 02.03-111-200/24 
од 27.11.2024. године. 
 
5. Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“.  
 
Број: 02.03-111-126/25 
Датум: 5.5.2025. године 
Градишка 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 

На основу члана 10. Закона о статусу 
функционера јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 96/05 и 98/13) и 
члана 88. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“, 
бр. 4/17 и 5/19), Градоначелник Града 
Градишка, д о н о с и 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

о давању овлашћења 
 
1. Овлашћује се Саша Суботић, 
начелник Одјељења за просторно 
уређење и грађење, да може доносити 

одлуке у управном поступку у свим 
областима из надлежности Одјељења 
(са правом потписивања) у складу са 
Правилником о организацији и 
систематизацији радних мјеста Градске 
управе града Градишка („Службени 

гласник града Градишка“, бр. 1/23, 3/23, 
7/23, 11/23, 1/24, 5/24, 9/24, 15/24, 
17/24 и 3/25).  
 
2. Овлашћење из тачке 1. се даје за 
период до истека мандата начелника 
Одјељења у складу са Законом о 
службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе.  
 
3. У осталим предметима, у којима 
начелник Одјељења за просторно 
уређење и грађење није овлашћен да 
потписује управне акте, управне акте 
потписује Градоначелник по приједлогу 
начелника Одјељења.  
 
4. Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи рјешење 
Градоначелника број: 02.03-111-201/24 
од 27.11.2024. године.  
 
5. Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“.  

 
Број: 02.03-111-127/25 
Датум: 5.5.2025. године 
Градишка 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 

На основу члана 10. Закона о статусу 
функционера јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 96/05 и 98/13) и 
члана 88. Статута града Градишка 
(„Службени гласник града Градишка“, 
бр. 4/17 и 5/19), Градоначелник Града 
Градишка, д о н о с и  

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 
о давању овлашћења 

 
1.Овлашћује се Славко Мекињић, 
начелник Одјељења за привреду и 



15.5.2025. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 8/25                 страна 7 
 

друштвене дјелатности, да може 
доносити одлуке у управном поступку у 
свим областима из надлежности 
Одјељења (са правом потписивања) у 
складу са Правилником о организацији и 
систематизацији радних мјеста Градске 
управе града Градишка („Службени 

гласник града Градишка“, бр. 1/23, 3/23, 
7/23, 11/23, 1/24, 5/24, 9/24, 15/24, 
17/24 и 3/25).  
 
2. Овлашћење из тачке 1. се даје за 
период до истека мандата начелника 
Одјељења у складу са Законом о 
службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе.  
 
3. У осталим предметима, у којима 
начелник Одјељења за привреду и 
друштвене дјелатности није овлашћен 
да потписује управне акте, управне акте 
потписује Градоначелник по приједлогу 
начелника Одјељења.  
 
4. Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи рјешење 
Градоначелника број: 02.03-111-203/24 
од 27.11.2024. године.  
 
5. Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“.  

 
Број: 02.03-111-128/25 
Датум: 5.5.2025. године 
Градишка 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15.5.2025. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 8/25                 страна 8 
 

САДРЖАЈ 
 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
_________________________________
_________________________________ 
 
1. Одлука о измјени Одлуке о 

признавању дневних трошкова 
репрезентације за функционере 
Града Градишка и запослене у 
Градској управи.................................1 
 

2. Рјешење о именовању Комисије за 
праћење реализације Уговора о 
закупу пољопривредног земљишта у 
својини Републике Српске................1 

 
3. Рјешење о именовању чланова 

Развојног тима (ГРТ) Града 
Градишка...........................................2 

 
4. Рјешење о давању овлаштења 

начелнику одјељења /Божана 
Глувић/...............................................3 
 

5. Рјешење о давању овлаштења 
начелнику одјељења /Ведран 
Кнежевић/..........................................4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

6. Рјешење о давању овлаштења 
начелнику одјељења /Дарко 
Врховац/.............................................4 

 
7. Рјешење о давању овлаштења 

начелнику одјељења /Јована 
Кукрић/...............................................5 

 
8. Рјешење о давању овлаштења 

начелнику одјељења /Ранко 
Каран/.................................................5 

 
9. Рјешење о давању овлаштења 

начелнику одјељења /Саша 
Суботић/.............................................6 

 
10. Рјешење о давању овлаштења 

начелнику одјељења /Славко 
Мекињић/...........................................6 
 

 


